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کارگران پس از يك روز بارانی جهت ادامه حفاري و آماده سازي کانال براي احداث سازه حفاظتی لوله گاز، 

نموده سانتی متر شدند که روز قبل آن را حفر  127متر و عرض 15سانتی متر، طول 197وارد کانالی به عمق 

بودند، ولی هنوز دقايقی از آغاز کار نگذشته بود که در اثر نیروي وزن حاصل از خاک حفاري که به طرز غیر 

( نموده Cave inدر لبه کانال دپو شده بود، ديواره کانال يكباره و ناگهانی ريزش ) ايمن و با حجم قابل توجهی

و کم  يد. در اين حادثه بدلیل ماهیت کوتاه مدتيكی از کارگران پیمانكار گرد و فوت و موجب مدفون شدن

و صرفاً بر مبناي پايین ترين  HSEهزينه پیمان مور نظر، پیمانكار به صورت استعلام کتبی و بدون ارزيابی 

پیشنهاد مالی انتخاب شده بود و دستگاه نظارتی کارفرما نیز در چندين روز منتهی به حادثه نظارت فیزيكی و 

  مل نیاورده بود.اثربخشی را به ع

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 شما چه کاری می  وا ید ا جا  د ید؟
 
 
 
 

  پیاده سازي الزامات مديريتHSE  پیمان هاي با مبلغ پايینپیمانكاران براي 

 هاي آموزشی نظري و عملی مؤثر و کارآمد جهت پیمانكاران به منظور برگزاري دوره

آشنايی با خطرات محیط کار و جلوگیري از بروز اشتباهات کاري و ارتقاي سطح 

 آنها HSEصلاحیت 

  نهادينه سازي الزامات سیستم مجوزهاي کار 

 هاي مؤثرها و نظارتتقويت بازرسی HSE بر هاي نظارتی کارفرما وسط دستگاهت

هاي پیمانكار و حصول اطمینان از رعايت الزامات بهداشت، ايمنی و محیط زيست فعالیت

 در عملیات حفاري

 العات شناسايی خطر، طرح ريزي و به کارگیري رويه عملیاتی مؤثر جهت انجام مط

 ها و کنترل اثربخش آنها در کلیه عملیات حفاريارزيابی ريسك

 ذب و بكارگیري سريع مسئول ايجاد سازوکار قانونی لازم جهت جHSE  واجد صلاحیت

  مانكارانیتوسط پ

 معاينات سلامت کار و اخذ گواهینامه سلامت جسمی و روانی براي کارگران  انجام

 پیمانكار

 ريزي و اجراي مستمر بازرسی هاي ايمنی از فعالیت ها و محل هاي خطرناک  برنامه

 توسط مسئولین ذيربط   

 هاي ورالعمل هاي عملیاتی با هدف اطمینان از انجام فعالیتبر حسن اجراي دست نظارت

 کاري  به روش صحیح و ايمن توسط پیمانكاران

 آیا می دا س ید؟
 شده به ظاهر  يو مناطق گودبردار اکثر کانال ها

توانند کشنده یدر واقع م یخطر هستند ول یب

 باشند.

  5/1معادل  یوزن باًيمتر مكعب خاک تقر كي 

 تن دارد. 

  خطر سقوط و افتادن داخل کانال، مواجه با

و کشنده، برخورد اجسام و  یسم يگازها

سنگ با افراد از ساير خطرات مهم در حفاري و 

 .گودبرداري می باشند

  هیچ نوع عملیات گودبرداري بدون اخذ پروانه

کار نبايد انجام شود و بايد پروانه کار ويژه 

   گودبرداري قبل از شروع تكمیل گردد.

 از محل و  ديصادر کننده پروانه کار پس از بازد

با آنچه در  طیمح طيشرا قیاز تطب نانیحصول اطم

کار را همراه پروانه کار خواسته شده است، پروانه

 کند. یو امضا م لیبا مسئول انجام کار تكم

( Shoring(، شمع بندی )Slopingیل شیب بندی )ماهیت کوتاه مدت و کم هزینه کار حفاری در مقایسه با هزینه های ایمن سازی آن از قب -

 (  نباید بهانه ای برای نادیده گرفتن اقدامات ایمنی شده یا از اهمیت آنها بکاهد.Shieldingو سپرگذاری )

پیمانکاران و نظارت مستمر بر حسن اجرای دستورالعمل ایمنی حفاری از نقش قابل توجهی در پیش گیری از  HSEارتقای سطح صلاحیت  -

 حوادث در عملیات حفاری برخوردار است.

 درس آموزی از حوادث صنعت  فت

 

زی ایران ناطق مرک شرکت نفت م

رس جتوبی هره برداری نفت و گاز زاگ شرکت ب

 ( Cave inدیواره کانال و سقوط خاک دپو شده)ریزش 


